<sup>60</sup> Psal. cix, 4.

(25) Ita Reg. Editi vero, και ὁσόν. Colb., και θυ-  
 σον θυσίαν Κυρίου τῷ Θεῷ σου.

(26) Colbertinus, και τριχοκόπησον αὐτόν, και  
 ὀνυχοκόπησον αὐτόν, και φίλησον αὐτόν.

(27) Ita Colbertinus. In editis vero hæc, και ὀνυ-  
 χοκοπήσαι σε, desunt.

(28) Ita Colbertinus. Editi et Reg., τετελειωμένον.  
 Και πάλιν φωνή, omissis multis.

(29) Ita Reg. Editi vero, μήτε δὲ γενεαλογίας.

(30) Sic Regius. Editi vero, ποτήριον ἄκρατον ἐπ.

vit : Homo Dei! Egressusque est Melchisedec, quo  
 viso, Abraham timuit. Atque illi Melchisedec : Ne  
 timeas, sed dic mihi qui sis, et quem quæras. Tum  
 Abraham : Jussit mihi Dominus, ut raderem te,  
 ungues secarem, induerem, ac benedictionem tuam  
 acciperem. Cui Melchisedec : Fac quod præcepit  
 Dominus. Fecitque Abraham quod jussum sibi fue-  
 rat a Domino. Et cum descendisset Melchisedec  
 de monte Thabor, post triduum, accepto olei cornu,  
 ac signans verbo Dei, benedixit Abraham dicens .  
 Benedictus es Domino Deo altissimo, ac deinceps  
 erit nomen tuum perfectum : nec ultra vocabitur  
 nomen tuum Abram, sed erit nomen tuum perfe-  
 ctum, Abraham. Iterumque venit vox ad Abraham,  
 qui ait : Quid est, Domine mi? Tum Dominus illi :  
 Quandoquidem nemo ex genere Melchisedec super-  
 stes est in terra, ideo vocabitur sine patre, sine  
 matre, sine genealogia, neque initium dierum, ne-  
 que finem vitæ habens : assimilatus autem Filio  
 Dei, manet sacerdos in sæculum, dilexique illum,  
 ut dilexi Filium meum dilectum, quia custodivit  
 præcepta mea, et custodiet in sæcula. Ne videatur  
 itaque initium dierum non habere, quod nemo sciat  
 quando natus sit, neque ejus genealogiam, patrem  
 vel matrem ; ideo dicitur sine patre, sine matre,  
 sine genealogia. Et quia placuit Deo, manet sacer-  
 dos in perpetuum. Cum igitur occurrisset Melchi-  
 sedec Abrahamo revertenti ex cæde regum ; dedit  
 illi calicem vini clam immisso panis frusto, nec-  
 nen populo illius cccxviii virorum, quod dicitur  
 bucaeratum, usque in præsentem diem. Eo modo-  
 similis factus est Filio Dei, sed non secundum  
 gratiam. Atque ita primus ipse typus fuit incruenti  
 sacrificii Salvatoris, cum tulit sanctam oblationem.  
 Quapropter ait : « Tu es sacerdos in æternum sec-  
 undum ordinem Melchisedec <sup>60</sup>, » quoniam ty-  
 pus fuit sacræ oblationis, tradens eam Abrahamo  
 et cccxviii viris. Totidemque numero inventi sunt  
 olim in Nicæna urbe sancti Patres, qui rectam sta-  
 tuerunt fidem : quorum numerus ad similitudinem  
 patriarchæ Abrahæ est trecentorum decem et octo  
 sanctorum episcoporum qui in synodo fuere. Deum  
 autem nostrum decet gloria nunc et semper et in  
 D sæcula sæculorum. Amen.

Inferius Regium sequimur, ubi in editis legebatur,  
 τῷ λαῷ αὐτοῦ τιη' ἕως τῆς, etc.

(31) Ita ex Regio locum vitiatum restituimus.  
 Colb. sic habet, Ἀλλ' οὕτω πρῶτος τύπος γέγονεν  
 ὁ Μελχισεδεκ τῆς ἀναϊμάκτου θυσίας, φέρων εἰς τὴν  
 ἁγίαν προσφορὰν ἄρτον και οἶνον και ὕδωρ, δεικνύς  
 τὸ τρισυπόστατον κράτος.

(32) Regius, Οὗτοι γὰρ ὑπάρχουσι συµμερισταὶ  
 του πατρ. Infra, Τῷ δὲ Θεῷ, etc., ex Regio mutuaui  
 suinus. In editis deerant.

## IN OPUSCULUM SEQUENS ADMONITIO.

**192** Opusculum ad Jovianum nullam præfert Epistolæ vel tractatus, Augusto missi, formam : sed videtur esse fragmentum alicunde divulgum, non tamen ex Athanasii scriptis, nihil quippe hic comparet Athanasianum. Ex argumento namque liquet esse scriptum post motam quæstionem de duabus hypostasibus, atque ex quibusdam ad calcem verbis videtur editum ante synodum Chalcedonensem : unam enim dicit esse Verbi naturam et hypostasin incarnatam, quasi natura idipsum sit quod hypostasis. Nisi fortasse quis putaret post synodum Chalcedonensem conscriptum opusculum fuisse ab aliquo Eutyichiano. Stylus denique perplexus et intricatus, ac verbis constans Athanasio minime usitatis, auctorem indicat Athanasio longe imparem. Habetur autem in paucissimis codicibus, in Basiliensi nimirum, unde primo cūsum fuit, et in Vaticano quodam num. 1431.

## EJUSDEM ATHANASII AD PISSIMUM IMPERATOREM JOVIANUM.

Dominus noster Jesus Christus de baptismo cum leges tulit, exactam accuratamque fidei definitionem edidit, sanctis apostolis aiens : « Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti <sup>67</sup>. » Itaque initiatio in fide, est in Patrem et Filium et Spiritum sanctum. Cum sancta ergo Trinitas accessionem non admittat, plane constat unigenitum ejus Verbum, quod ex Patris placito et sua sponte nostrum participes est, ex Spiritu sancto et ex Maria Virgine matre, unum esse Filium, cum assumptione, ex unionis œconomia. Simul enim caro, simul Dei Verbi caro, simul caro animalis rationalis : in ipso namque et hypostasin habuit. Unde jure, imo potius, revera, quæ assumpta sunt, ipsius Domini, et non alterius propria esse in confesso erit. Primum namque Dominus cum illa divine, et tunc ex illa ipse per dispensationem puer. Quapropter Virgo mater est, utpote Deipara, sancta Maria. Par itaque videtur esse unam potius dicere et constiteri naturam Verbi, naturam scilicet et hypostasin incarnatam, et perfecte hominem factam. Et qui hoc non fatetur, cum Deo pugnat et hostis est sanctorum Patrum.]